Executivo 4 quarta-feira, 18 de junho de 2008

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 415/2008-ARCON-PA/CAF DE 17 DE

juNhO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando de suas
atribuições.
RESOLVE:
NOMEAR, CASSAN SAID AMER para exercer o cargo em
comissão de SuPERVISOR II desta ARCON-PA, a contar de 17
de junho de 2008.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGuEL FORTuNATO GOMES DOS SANTOS jÚNIOR

hOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 411/2008 – ARCON-PA/CAF DE 16 DE

juNhO DE 2008
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O DECRETO ESTADUAL Nº 1.945
DE 13/02/2005, EM OBSERVÂNCIA AOS ARTS. 32 A 34 DA LEI Nº
5.810/94, E NO ART. 40, § 4º DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO;
CONSIDERANDO AINDA, O RELATÓRIO FINAL APRESENTADO
PELA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
– CESAD, INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 797/06-ARCON/CAF;
RESOLVE:
I - hOMOLOGAR O RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESPECIAL
DE DESEMPENHO QUE CONSIDEROU APROVADO NO ESTÁGIO
PROBATÓRIO O SERVIDOR ROBERTO CARLOS ZAIDAN
COELHO, MATRICULA 5862809/3, A CONTAR DE 06/06/2008,
RECONHECENDO-O APTO, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
EFETIVO DE AUXILIAR EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, COM NOTA FINAL 95,16 CONFORME PROCESSO Nº
2006/334538.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGuEL FORTuNATO GOMES DOS SANTOS jÚNIOR
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 412/2008 – ARCON-PA/CAF DE 16 DE
juNhO DE 2008

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O DECRETO ESTADUAL Nº
1.945 DE 13/02/2005, EM OBSERVÂNCIA AOS ARTS. 32 A 34
DA LEI Nº 5.810/94, E NO ART. 40, § 4º DA CONSTITUIÇÃO DO
ESTADO;
CONSIDERANDO AINDA, O RELATÓRIO FINAL APRESENTADO
PELA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
– CESAD, INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 797/06-ARCON/CAF;
RESOLVE:
I - hOMOLOGAR O RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESPECIAL
DE DESEMPENHO QUE CONSIDEROU APROVADO NO ESTÁGIO
PROBATÓRIO O SERVIDOR JOSÉ DE RIBAMAR PEREIRA DA
COSTA, MATRICULA 54197887/1, A CONTAR DE 01/06/2008,
RECONHECENDO-O APTO, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
EFETIVO DE MOTORISTA, COM NOTA FINAL 100,00 CONFORME
PROCESSO Nº 2007/125528.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGuEL FORTuNATO GOMES DOS SANTOS jÚNIOR
DIRETOR GERAL

RESuMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 389/2008 – ARCON-PA/CAF DE 10 DE

juNhO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e;
Considerando a centralização da coordenação e
acompanhamento das atividades relacionadas aos Convênios
com esta ARCON-PA;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LIETE juDITh TAVARES
VENTuRIERI, ocupante do cargo de Assistente Técnico em
Regulação de Serviços Públicos III, matrícula nº 57173503/1,
como Coordenadora de Convênios com Prefeituras e Instituições
Estaduais/ARCON-PA, a qual está devidamente capacitada
para coordenar e acompanhar as atividades relacionadas aos
convênios.
MIGuEL FORTuNATO GOMES DOS SANTOS jÚNIOR
Diretor Geral

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 407/2008-ARCON-PA/CAF, DE 13 DE

juNhO DE 2008.
Localidade: Salvaterra/PA.
Motivo: Realizar manutenção no sistema de telemetria.

Nome Cargo Data Diária

Carlos Eduardo de Oliveira Téc.Reg.Serv.Públicos 24 a 26/06/08 02  ½

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA, em exercício

PORTARIA Nº 409/2008-ARCON-PA/CAF, DE 13 DE
juNhO DE 2008.

Localidade: Mojú/PA.
Motivo: Participar do Encontro de Barqueiros e Sociedade Civil
do município.

Nome Cargo Data Diária

Maria da Conceição Alvarez Elarrat Gerente/GTH 16 a 17/06/08 01

Tatyane da Silva Alves Aux.Reg.Serv.
Públicos 16 a 17/06/08 01

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA, em exercício

PORTARIA Nº 410/2008-ARCON-PA/CAF, DE 13 DE
juNhO DE 2008.

Localidade: Marabá/PA.
Motivo: Participar da Consulta Pública n° 001/2008, conforme
pactuado com o Plano de Atividades e Metas da ANEEL.

Nome Cargo Data Diária

Wagner Aparecido Cruz Consultor Jurídico 24 a 25/06/08 01 ½

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA, em exercício

SuPRIMENTO DE FuNDO
PORTARIA Nº 398/2008-ARCON/CAF DE 12 DE juNhO

DE 2008
Servidor: Eliane Rocha de La Osa Cabeza
Dotação –                                                  Fonte  -          Valor:
80.201.26.125.1182.2730     3390-30        0261             840,00
80.201.26.125.1182.2730     3390-36        0261             160,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da
data da autenticação da Ordem Bancária.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral  da ARCON-PA., em exercício

PORTARIA Nº 399/2008-ARCON/CAF DE 12 DE juNhO
DE 2008

Servidor: Elisabete Bezerra Pojo Gabriel
Dotação –                                                  Fonte  -          Valor:
80.201.25.125.1216.2801         3390-30        0260             300,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da
data da autenticação da Ordem Bancária.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral  da ARCON-PA., em exercício

PORTARIA Nº 400/2008-ARCON/CAF DE 12 DE
juNhO DE 2008

Servidor: Jackes Quadros Assayag
Dotação –                                                  Fonte  -          Valor:
80.201.25.125.1216.2801         3390-30        0260             200,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da
data da autenticação da Ordem Bancária.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral da ARCON-PA., em exercício

ERRATA DE PORT. DE DIARIA
PORTARIA Nº 105/2008-GVG, de 30 de maio de 2008, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 31.184, de 06 de junho de 2008.
Onde se lê:... LOCALIDADE: MARACANÃ/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Evandro Martins da Silva Assessor 30.05.2008 ½

Leia-se:... LOCALIDADE: MARACANÃ/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Evandro Martins da Silva Assessor 30.05.2008 01

RESuMO DAS PORT. 114,115,116 E 118/2008-GVG
SuPRIMENTO DE FuNDOS

PORTARIA Nº 114/2008-GVG  de 06 de juNhO de 2008
Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R$-600,00
(Seiscentos  Reais) a servidora CLÁUDIA GLASSE NASCIMENTO
BORGES DA SILVA, CPF nº 397.799.712-20, matrícula
5164893/1, na natureza de despesa 339039, aplicação 60
(sessenta) dias, prestação de contas é de 30 (trinta) dias após
o período de aplicação.
Ordenador de Despesa: Mauro Tadeu Gomes Marques

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 115/2008-GVG   de 10 de juNhO de 2008

LOCALIDADE: MANAuS/AM

NOME CARGO PERÍODO QTD

Joselde Freitas Barbosa Ajudante de Ordens 12 a 13.06.2008 01

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 116/2008-GVG   de 10 de juNhO de 2008
LOCALIDADE: IPuXuNA/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Gleydson Leal Vasconcelos Assessor 10.06.2008 ½

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 118/2008-GVG   de 11 de juNhO de 2008
LOCALIDADE: MACAPÁ/AP

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mauro Tadeu Gomes Marques Chefe de Gabinete 11 a 12.06.2008 01

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

ERRATA DE PORTARIA DE FERIAS
PORTARIA Nº 0243  de 06.06.2008, PublIcAdO NO dOe Nº 31.186

de 10.06.2008
Onde se lê:
Lana Glayce Dias Ferreira  - Mat.  Nº 55588684
Cargo: Ass. Comunicação I
Leia-se:
Lana Glayce Dias Ferreira  - Mat.  Nº 55588684
Cargo: Coordenador do Núcleo de Administração e
Serviços